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sted i Terndrup, og at der oprettedes bitingsteder i såvel Mariager . 
som Hadsund. Thestrup (KF) var af den opfattelse, at Mariager 
retskreds var for lille til, at den kunne opretholdes. Også Kirkegaard 
(RV) anbefalede dette ændringsforslag. Oluf Pedersen (DR) gik skarpt 
imod nedlæggelsen af Mariager retskreds og henviste til, at befolk- 
ningen i kredsen var imod nedlæggelsen, og til, at der bortset fra 
Hadsund ikke var fremkommet ønsker om den foreslåede sammen- 
lægning, der formentlig ville indebære en flytning af hovedtingstedet 
i Terndrup til Hadsund. Han mente iøvrigt, at der ikke ville blive 
tale om nogen besparelse ved nedlæggelsen, der tværtimod ville 
medføre merudgifter til kørsel for såvel dommer som befolkning på 
grund af retskredsens store udstrækning. 

Udenfor ordførernes række anbefalede udvalgets formand, K. 
Axel Nielsen (S), sammenlægningen; han udtalte, at han med nogen 
føje kunne siges at være personligt interesseret 홢 han driver sagfører- 
virksomhed i Hadsund 홢 hvorfor han, også under hensyn til at 
hans vælgere i Bælumkredsen var delt i denne sag, ville undlade at 
stemme. Gustav Pedersen (S) var modstander af sammenlægningen 
og erklærede, at han ville stemme imod ændringsforslaget, som han 
henstillede taget tilbage. Han motiverede sin stilling med, at sagen 
ikke var tilstrækkeligt belyst, at spørgsmålet først var blevet rejst 
under lovforslagets 2. behandling, at næsten alle kommuner i begge 
retskredse var modstandere af sammenlægningen, at den sammen- 
lagte retskreds .vffle få en meget stor udstrækning med snørklede 
forbindelseslinier, at kørselsudgifterne i kredsen ville blive meget 
store, og at sammenlægningen formentlig ville medføre store udgifter 
til bygning af dommerkontor og dommerbolig i Hadsund, mens det 
bestående dommerkontor i klostret i Mariager næppe kunne afhæn- 
des med fortjeneste. 

Jacob Pedersen (KF) var også modstander af ændringsforslaget, 
som han ikke fandt der var nogen hverken økonomisk, geografisk 
eller historisk begrundelse for. 

Justitsministeren anbefalede at stemme imod forslaget om ned- 
læggelse af Mariager retskreds, som han ikke fandt tilstrækkeligt 
begrundet. Hidtil har det samlede område Hellum-Hindsted herreder 
og Mariager været betjent af 2 dommere og 3 fuldmægtige, og efter 
ændringsforslaget skulle det formentlig betjenes af 1 dommer og 3 
fuldmægtige. Dertil kommer, at det har været en forudsætning for 
sammenlægningen, at hovedtingstedet skulle flyttes til Hadsund med 
de hermed følgende merudgifter. Når justitsministeren under udvalgs- 
arbejdet ikke straks havde modsat sig sammenlægningen, stod det i 
forbindelse med, at det tidligere havde været hans opfattelse, at der 
i udvalget var enighed om sammenlægningen, hvilket senere viste 
sig ikke at være tilfældet. 

Ved afstemningen ved 2. behandling blev ændringsforsla- 
get om sammenlægning af de to retskredse forhastet med 64 


